
RADA GMINY 
38-530 ZARSZYN 
woj. podkarpackie

UCHWAŁA NR V/36/2024
RADY GMINY ZARSZYN 

z dnia 10 lipca 2024 r. 

w sprawie przekazaniu petycji do organu właściwego - Wójta Gminy Zarszyn

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 6 ust. 1, art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j.: 
Dz. U. z 2018 r., poz. 870),

Rada Gminy Zarszyn 
uchwala, co następuje:

§1.

1. Postanawia przekazać petycję z dnia 05.06.2024 r. w sprawie instalacji progów zwalniających na 
ulicy Południowej w Nowosielcach do organu właściwego - Wójta Gminy Zarszyn.

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji zawiera Załącznik do niniejszej Uchwały.

§2 .
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Zarszyn.

§3 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

P
iny Zarszyn 

mgr Jcłnusz Konieczny

Id: C498AB4E-EB25-4137-BE37-5E8E18A4EADA. Strona 1



Raca aa^ny 
38-53O ZA a s 7 YN 
W podkarpackie

Załącznik do uchwały Nr V/36/2024 

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 10 lipca 2024 r.

Uzasadnienie

Petycją z dnia 5 czerwca 2024 r. mieszkańcy miejscowości Nowosielce zwrócili się z prośbą 
o montaż progów zwalniających w miejscowości Nowosielce, na ulicy Południowej. Petycja, zgodnie 
z jej treścią, została zaadresowana do Wójta Gminy Zarszyn oraz Rady Gminy Zarszyn.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu dniu 8 lipca 2024 r., po rozpatrzeniu petycji 
mieszkańców miejscowości Nowosielce w sprawie montażu progów zwalniających na ulicy 
Południowej wydała rekomendację Radzie Gminy Zarszyn w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
uznania niewłaściwości Rady Gminy Zarszyn do rozpoznania wniosku oraz przekazanie wniosku do 
organu właściwego - Wójta Gmin Zarszyn.

Zgodnie z treścią art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2024 r. po. 609, 721) - dalej „Ustawa”, Wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy 
określone przepisami prawa.

Art.7. ust. 1 pkt 2) Ustawy stanowi, że zadania własne gminy obejmują sprawy gminnych dróg, 
ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego. Natomiast wedle art. 18 ust. 2 pkt 2) 
Ustawy, do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie o kierunkach działania wójta.

Równocześnie, zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, adresat petycji, 
który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie do podmiotu właściwego do 
rozpatrzenia petycji.

Analizowana petycja dotyczy sprawy związanej z infrastrukturą gminnej drogi, a zatem jest sprawą 
dotyczącą realizacji oznaczonego zadania rozumianego jako obowiązek wykonania jednostkowego, 
skonkretyzowanego, szczegółowego działania.

Powołane powyżej w art. 18 ust. 2 pkt 2) Ustawy pojęcie stanowienia o kierunkach działania wójta 
należy interpretować w ten sposób, że uprawnia on radę gminy do ustalania wójtowi celów jego 
działania pozostających w zakresie właściwości działania gminy i obu organów - Wójta Gminy oraz 
Rady Gminy. Nie może zaś być podstawą do nakładania na wójta obowiązku realizacji oznaczonego 
zadania rozumianego jako obowiązek wykonania jednostkowego, skonkretyzowanego, 
szczegółowego działania, połączonego np. ze sposobem czy terminem jego realizacji. Wójt nie jest 
bowiem organem wykonawczym rady gminy i nie jest obowiązany do wykonywania jej poleceń 
służbowych czy dyrektyw odnoszących się do konkretnej sprawy.

Ponadto, na obecnym etapie sprawy, z uwagi na konieczność poczynienia wymaganych analizy 
faktycznych, czy prawnych dotyczących możliwości spełnienia prośby sformułowanej w petycji, 
konieczne jest jej przekazanie do Wójta Gminy Zarszyn, jak właściwego do poddania ocenie treści 
prośby oraz faktycznych i prawnych możliwości montażu progów zwalniających.

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Zarszyn przekazuje petycję do organu właściwego - 
Wójta Gminy Zarszyn.

PRZEWODNICZĄCY

Id: C498AB4E-EB25-4137-BE37-5E8E18A4EADA. Strona 1


